
Universidad Nacional de Córdoba 

FACULTAD DE MATEMATICA ASTRONOMÍA y FÍSICA 

RESOLUCIÓN DECANAL N" 89/07 

VISTO 

La Ordenanza H. Consejo Superior N° 03/05 Y la Reso lución H. Consejo Directivo N° 264/05 
que reglamentan la designac ión de abanderados y escoltas; 

CONSIDERANDO 

Que se cuenta con e l informe producido por e l Area de Enseñanza de la Facultad; 

EL DECANO DE LA 
FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA Y FÍSICA 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°: Designar Abanderado de esta unidad académica, por el período 2007/2008, al 
señor Ignacio Nahuel ZURRIAN (D.N.!. N° 3 1.668.689), alumno del último año de la Licenciatura'én 
Matemática, con promedio general de 9,57 (nueve puntos con cincuenta y s iete centésimos). 

ARTÍCULO 2°: Des ignar como Escoltas, por igual período, a los siguientes estud iantes: 

Primer Escolta: Si lvio Nico lás REGGIANI (D.N.!. N° 30.659.120), alumno del último año de la 
Licenciatura en Matemática, con promedio genera l de 9,48 (nueve puntos con cuarenta y ocho 
centés imos). 

Segundo Escolta : Pablo DAL LAGO (D.N.!. N° 31 .843 .925), alumno del penúltimo año de la 
Licenciatura en Ciencias de la Computación, con promedio general de 10,00 (diez puntos). 

ARTÍCULO 3°: Designar Suplentes de Escoltas, por igual período, a los siguientes estudiantes: 

Supl ente de Primer Escolta: Jul ia Yael PLA VNIK (D.N. !. N° 31.355.933), alumna del último año de 
la Licenciatura en Matemática, con promedio genera l de 9,10 (nueve puntos con diez centésimos). 

Supl ente de Segundo Esco lta: Ana Belén SAlNZ (D.N.!. N° 32.389.920), alumna del penúltimo año 
de la Licenciatura en Física, con promedio general de 9,88 (n ueve puntos con ochenta y ocho 
centésimos). 

ARTÍCULO 4°: Elévese al señor Rector para su conocimiento. Dese a difusión y archívese. 

CÓRDOBA, 17 de abril de 2007.-
mjm. 


